
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Bc. Markéta Schejbalová

Název práce: Předčtenářská gramotnost v mateřské škole

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2019

Vedoucí práce: Mgr. Iva Košek Bartošová, Ph.D.

Oponent/ka práce: PhDr. Blanka Křováčková

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 105 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 37 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 4

Využitelnost pro praxi:

Cílem diplomové práce je problematika přečtenářské gramotnosti, respektive deskripce využívání informací ze
šablon získaných v rámci OPVVV za měřeních pro mateřské školy. 
Stanovené cíle byly v rozsahu práce splněni. Autorka se velice zodpovědně a se zájmem věnovala tématu a
zpracování své práce.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce je logicky strukturovaná, zajímavá s uvedením vlastních názorů a v závěru shrnuta v
kapitole č. 8. Práce je po jazykové a stylistické stránce utříděná, věcně správná a vychází z vhodných literárních
zdrojů.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

V empirické části práce bylo použito vhodně zvolených metod (s. 64, 65) vzhledem k cílům, které si autorka
stanovila v praktické části práce (s. 59, 60). Za přínosnou považuji kapitolu č. 11 Diskuse, kde výstižně autorka
porovnává své výsledky s šetřením ČŠI.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Diplomová práce je dobře čtivá, věcná s chronologickým řazením. Autorka čerpala z celé řady publikací a je
vidět její zájem o danou problematiku. Stanovené cíle byly v rámci rozsahu práce realizovány a kvalitně
zpracovány. Práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
V čem Vás práce obohatila a co Vás nejvíce překvapilo při jejím zpracování?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 01. 07. 2019  
„Kdyby se mužům dostávalo manželek, jakých si zasluhují, měli by zatraceně těžký život.“ Oscar Wilde


